
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   131/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  28/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 19/09/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 28/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 131/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

31/10/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado a contratação de empresa especializada visando o 
fornecimento de refeição 
(marmitex) para atendimento dos usuários que utilizam os serviços e programas da 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

SABOR DA SERRA HOSPEDARIA LTDA 
                

                                 

   

1 Refeição Tipo Marmita.                                                    
Características: Em embalagem tipo marmitex térmica de 
isopor, com divisórias. Conforme cardápio semanal, 
disponibilizado pelo restaurante, com 02 opções de 
proteína, guarnição e duas opções de acompanhamento 
por marmitex, pesando aproximadamente 850 gramas, 
com salada a cada 03 (três) marmitas e suco de frutas 
de 200 ml em embalagem individual, para cada refeição. 
Devendo ainda acompanhar talheres, copos resistentes 
e guardanapos na mesma quantidade de refeições. Não 
será admitido o fornecimento de alimentação 
requentada. O fornecimento deverá atender aos 
requisitos das normas técnicas ABNT e vigilância 
Sanitária . 

PRÓPRIA UN 7.680,0000 14,90 114.432,00 
   

                          

                                 

   

2 Refeição Tipo Marmita.                                                    
Características: Em embalagem tipo marmitex térmica de 
isopor, com divisórias. Conforme cardápio semanal, 
disponibilizado pelo restaurante, com 02 opções de 
proteína, guarnição e duas opções de acompanhamento 
por marmitex, pesando aproximadamente 850 gramas, 
com salada a cada 03 (três) marmitas e suco de frutas 
de 200 ml em embalagem individual, para cada refeição. 
Devendo ainda acompanhar talheres, copos resistentes 
e guardanapos na mesma quantidade de refeições. Não 
será admitido o fornecimento de alimentação 
requentada. O fornecimento deverá atender aos 
requisitos das normas técnicas ABNT e vigilância 
Sanitária . 

PRÓPRIA UN 2.560,0000 14,90 38.144,00 
   

                          

                                 

      

 

          Lages,31/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                              

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   131/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                         

    

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

      

   Processo  28/2024 
    

    

Endereço: 
         

                  

                            

              

   Data do Processo: 19/09/2024 
    

    

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                   

                             

                                  

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                              

             

Total Fornecedor: 152.576,00 
   

             

Total geral: 152.576,00 
   

                              

      

 

          Lages,31/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                              

                   

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-10-31T09:24:04-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-31T09:24:19-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




